R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1196
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que conforme disposto no artigo 1º da Lei nº 355, de 05 de novembro de 1953, “O Poder Executivo afixará, em lugar adequado e bem visível ao público, por ocasião da inauguração de suas obras de caráter permanente, uma placa de metal, esmaltada ou não, gravada em forma indelével, com o nome do Prefeito, Vice-Prefeito, Presidente da Câmara e Vereadores e seu respectivo nome parlamentar, bem como a legislatura”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal apresentar Projeto de Lei alterando a Lei Municipal nº 355, de 05 de novembro de 1953, alterada pela Lei 4270, de 25 de junho de 2002, com o objetivo de incluir o nome do Secretário Municipal responsável pela obra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2009.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

lcacg